16.10.2023, 11:24 Постановление Администрации Волгоградской обл. от 12.09.2023 N 621-п "О внесении изменений... \ КонсультантПлюс

https://ovmf2-prom.consultant.ru/cgi/online.cgi?SORTTYPE=2&BASENODE=23732-6&req=doc&cacheid=ABA570B50FF375E91A8278EF1DBE… 1/1

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 сентября 2023 г. N 621-п

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 27 АВГУСТА 2021 Г. N 472-П

"ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О РЕГИОНАЛЬНОМ ГОСУДАРСТВЕННОМ
КОНТРОЛЕ (НАДЗОРЕ) В ОБЛАСТИ ОХРАНЫ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ОСОБО

ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЙ НА ТЕРРИТОРИИ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ"

Администрация Волгоградской области постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Волгоградской области от 27 августа 2021 г. N 472-п "Об утверждении Положения о региональном
государственном контроле (надзоре) в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий на территории Волгоградской
области" следующие изменения:

1.1. В Положении о региональном государственном контроле (надзоре) в области охраны и использования особо охраняемых природных
территорий на территории Волгоградской области, утвержденном названным постановлением (далее именуется - Положение):

1) в пункте 1.3 абзац второй после слова "парками" дополнить словами ", а также ботаническим садом регионального значения "Волгоградский
региональный ботанический сад";

2) пункт 2.7 изложить в следующей редакции:

"2.7. Индикатором риска нарушения обязательных требований является сокращение в течение трех предшествующих лет более чем на 20
процентов численности вида редких и находящихся под угрозой исчезновения растений на земельных участках, находящихся в государственной или
муниципальной собственности, расположенных в границах особо охраняемой природной территории или в границах охранной зоны особо охраняемой
природной территории регионального значения.".

1.2. В приложении 1 к Положению:

1) заголовок и абзац первый пункта 2 после слова "парками" дополнить словами ", а также ботаническим садом регионального значения
"Волгоградский региональный ботанический сад";

2) в пункте 1:

а) в подпункте 3 слова "заведующий сектором планирования и анализа, заведующий сектором административной работы и рассмотрения
жалоб" заменить словами "отдела государственного экологического надзора, заведующий сектором административной работы, рассмотрения жалоб,
планирования и анализа";

б) в подпункте 4 слова ", главные специалисты отдела государственного экологического надзора, консультанты, главные специалисты, ведущие
специалисты" заменить словами "отдела государственного экологического надзора, старшие консультанты, консультанты сектора административной
работы, рассмотрения жалоб, планирования и анализа отдела государственного экологического надзора, консультанты".

1.3. В приложении 2 к Положению:

1) в пункте 1 подпункт 3 дополнить абзацем следующего содержания:

"ботанического сада регионального значения "Волгоградский региональный ботанический сад";

2) в пункте 2 абзац второй подпункта 2 после слова "парком" дополнить словами ", ботаническим садом регионального значения "Волгоградский
региональный ботанический сад".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. Губернатора
Волгоградской области

Е.А.ХАРИЧКИН

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW180&n=238199&date=16.10.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW180&n=238199&dst=100009&field=134&date=16.10.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW180&n=238199&dst=100019&field=134&date=16.10.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW180&n=238199&dst=100040&field=134&date=16.10.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW180&n=238199&dst=100338&field=134&date=16.10.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW180&n=238199&dst=100338&field=134&date=16.10.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW180&n=238199&dst=100344&field=134&date=16.10.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW180&n=238199&dst=100339&field=134&date=16.10.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW180&n=238199&dst=100342&field=134&date=16.10.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW180&n=238199&dst=100343&field=134&date=16.10.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW180&n=238199&dst=100348&field=134&date=16.10.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW180&n=238199&dst=100352&field=134&date=16.10.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW180&n=238199&dst=100358&field=134&date=16.10.2023